
ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

БИЕКТАУ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ   

БИЕКТАУ АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ 

СОВЕТЫ 

 
422700, ТРБиектау районы, 

Биектау авылы, Үзәк ур., 3 

Тел./факс: +7(84365) 3-09-88, 

e-mail: Vgor.Vsg@tatar.ru 

 

СОВЕТ 

ВЫСОКОГОРСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ВЫСОКОГОРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

422700, Высокогорский район РТ, 

с.Высокая Гора, ул.Центральная, 3 

Тел./факс: +7(84365) 3-09-88,   

e-mail: Vgor.Vsg@tatar.ru 

 

 

КАРАР                                                                                          РЕШЕНИЕ 

   от 06 февраля 2015 года                                                                              № 128 

 

  

О внесении изменений в Решение  

Совета Высокогорского сельского поселения  

Высокогорского муниципального района  

«О бюджете Высокогорского сельского поселения Высокогорского 

муниципального района на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» 

№108 от 10.12.2014 г.  

 

 

На основании Бюджетного кодекса Российской федерации, Бюджетного кодекса Республики Татарстан, 

Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Совет Высокогорского муниципального района  

                                                                Р Е Ш И Л : 

 

Внести следующие изменения в Решение Совета Высокогорского сельского поселения Высокогорского 

муниципального района № 108 от 10.12.2014г.«О бюджете Высокогорского сельского поселения Высокогорского 

муниципального района на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов»    

 

      1.в статье 1 п.1   цифры  «21 596,333»  заменить на цифры «23 213,833»; 

         в статье 1 п.2  цифры  «21 596,333»  заменить на цифры «23 213,833»; 

 

      2.   Приложение № 1 изложить в следующей редакции: 
Приложение №1 

                                                                          

ИСТОЧНИКИ 

ФИНАНСИРОВАНИЯ  ДЕФИЦИТА   БЮДЖЕТА 

ВЫСОКОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НА 2015 ГОД 

 

      тыс.руб 

             Наименование показателяДОХО Код показателя   

    Сумма. 

Остатки средств бюджета 904  08 00 00 00 00 0000 000 0 

Увеличение остатков средств   -23 213,833 

Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 

904 01 05 00 00 00 0000 000 -23 213,833 

Увеличение остатков средств бюджета 904 01 05 00 00 00  0000 500 -23 213,833 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджета 

904 01 05 02 01 00 0000 510 -23 213,833 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений 

904 01 05 02 0110 0000 510 -23 213,833 

Уменьшение остатков средств   23 213,833 

Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 

904 01 05 00 00 00 0000 000 23 213,833 

Уменьшение  остатков средств бюджета 904 01 05 00 00 00  0000 600 23 213,833 

Уменьшение  прочих остатков денежных 

средств бюджета 

904 01 05 02 01 00 0000 600 23 213,833 

Уменьшение  прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений 

904 01 05 02 01 10 0000 610 23 213,833 

Итого по группе «Источники внутреннего 

финансирования дефицита бюджета» 

  0 



ВСЕГО источников финансирования   0 

 

 

       3.Таблицу 1 приложения № 3 изложить в следующей редакции: 
                                        

                                                                                                                                                        Приложение №3 
 

 

Объемы прогнозируемых доходов бюджета  

Высокогорского сельского поселения  

Высокогорского муниципального района РТ 

 на 2015 год 
 

   

Наименование Код  дохода 
Сумма на год 
(тыс. рублей) 

 ДОХОДЫ   20514,934  

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1  01  00000  00  0000  110   

      

НАЛОГ НА ДОХОДЫ ФИЗИЧЕСКИХ  ЛИЦ 1  01  02000  01  0000   110 2167,934 

Налог на доходы физ.лиц с доходов, 
облагаемых по налоговой ставке,установл. 
пунктом 1 статьи 224 НК РФ 1  01  02000  01  0000  110 2167,934 

Единый сельскохозяйственный налог 1  05  03000  01  00000 110  50,000 

Налог на имущество физических лиц 1  06  01030  10  00000 110 3343,000 

Земельный налог 1  06  06000 10  00000 110  14954,000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 1 11 00000 00 0000 120  

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участкт, 
государственная собственноость на 
которые не разграничена и которые 
расположены в границах поселений, а так же 
средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных 
участков 1 11 05010 10 0000 120  

Доходы от сдачи в аренду имущества. 
Находящегося в оперативном управлении 
органов управления поселений и созданных 
ими учреждений 9 за исключением 
имущества муниципальных автономных 
учреждений  1 11 05035 10 0000 120   

Доходы от продажи земельных участков  1 14 06013  10 0000  430  

       Средства самообложения 1 17 14030 10 0000 180  

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ 2  00  00000  00  0000  000 2 698,899 

Дотация из районного фонда 
финансовой поддержки поселений за 

счет средств РТ по численности 2 02 01 001 10 0000 151 552,100 

Дотация бюджетам поселений на поддержку 
мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов 2 02 01003 10 0000 151   

Прочие субсидии бюджетам поселений 2 02 02999 10 0000 151   

Субвенции бюджетам поселений на 
государственную регистрацию актов 

гражданского состояния 2 02 03003 10 0000 151 140,150 

Субвенции бюджетам поселений на 
осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 2 02 03015 10 0000 151 389,116 

Субвенции бюджетам поселений на 
выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 2 02 03024 10 0000 151   

Межбюджетные трансферты передаваемые 
бюджетам поселений  2 02 04014 10 0000 151 1 617,533 

Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты поселений 2 07 05000 10 0000 180  

                        ВСЕГО ДОХОДОВ   23 213,833 



 

 

 

4. В статье 6 п.1 приложения № 7 изложить в следующей редакции: 

 

 

                                                                                                                            Приложение №7 

                            

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ        

 ПО РАЗДЕЛАМ,ПОДРАЗДЕЛАМ,ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ 

И ГРУППАМ ВИДОВ  РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ  БЮДЖЕТА       

ВЫСОКОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА НА 2015 год 

      

      

      

     тыс.руб. 

           НАИМЕНОВАНИЕ Раздел Подраздел ЦСР ВР Сумма на 2015 год  

Глава муниципального образования           

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ О1       2682,367 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта РФ и  муниципального 
образования 

О1 О2     637,503 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов гос.власти 
и субъектов РФ и органов местного 

самоуправления 
О1 О2 ОО20000   637,503 

Глава муниципального образования О1 О2 ОО20300   637,503 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами,казенными учреждениями 
О1 О2 ОО20300 100 637,503 

Функционирование законодательных 

(представительных органов 

государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований О1 О3       

Руководство и управление в сфере 

установленных функций О1 О3 ОО20000     

Центральный аппарат О1 О3 ОО20400     

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами,казенными учреждениями 

О1 О3 ОО20400 100   

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
О1 О3 ОО20400 200   

Иные бюджетные ассигнования О1 О3 ОО20400 800   

Функционирование Правительства РФ, 
высших органов исполнительной власти 

субъектов РФ, местных администраций 
О1 О4     1091,731 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций О1 О4 ОО20000   1091,731 

Центральный аппарат 
О1 О4 ОО20400   1091,731 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами,казенными учреждениями 
О1 О4 ОО20400 100 862,078 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд О1 О4 ОО20400 200 215,245 

Субвенции бюджетам муниципальным 

районам по реализации полномочий в 
области ЖКХ (управление) 

О1 О4 5210203     

Выполнение функций  органами местного 

самоуправления О1 О4 5210203 500   

Иные бюджетные ассигнования О1 О4 ОО20400 800 14,408 



Субвенции бюджетам муниципальным 

районам по реализации полномочий в 
области молодежной политики (управление) О1 О4 5210204     

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами,казенными учреждениями 

О1 О4 5210204 100   

Субвенции бюджетам муниципальным 

районам по реализации полномочий в 

области образования (управление) 
О1 О4 5210205     

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами,казенными учреждениями 
О1 О4 5210205 100   

Судебная система О1 О5     0 

Составление (изменение и дополнение) 

списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов  общей юрисдикции в 

Российской Федерации 

О1 О5 ОО14000   0 

Выполнение функций  органами местного 

самоуправления О1 О5 ОО14000 500 0 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

надзора 
О1 О6     0 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций О1 О6 ОО20000     

Центральный аппарат О1 О6 ОО20400     

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами,казенными учреждениями 

О1 О6 ОО20400 100   

Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд О1 О6 ОО20400 200   

Иные бюджетные ассигнования О1 О6 ОО20400 800   

Резервный фонд О1 11     0 

Резервный фонд 
О1 11 О700000     

Резервный фонд исполнительного комитета 

Высокогорского муниципального района 
О1 11 О700400     

Иные бюджетные ассигнования 
О1 11 О700400 800   

Другие общегосударственные вопросы О1 13     953,133 

Центральный аппарат О1 13 ОО20400   0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами,казенными учреждениями 

О1 13 ОО20400 100   

Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд О1 13 ОО20400 200   

Государственная регистрация актов 
гражданского состояния О1 13 9905930   140,150 

Межбюджетные трансферты 
О1 13 9905930 500   

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами,казенными учреждениями 

О1 13 9905930 100 26,749 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд О1 13 9905930 200 113,401 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога О1 13 ОО29500     

Иные бюджетные ассигнования О1 13 ОО29500 800   

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений О1 13 ОО29900   662,283 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами,казенными учреждениями 

О1 13 ОО29900 100 642,316 

Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд О1 13 ОО29900 200 19,967 

Дворцы и Дома культуры ,др.учреждения 

культуры и средств массовой информации О1 13 4409900   0 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами,казенными учреждениями 

О1 13 4409900 100   

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд О1 13 4409900 200   

Субвенции бюджетам муниципальным 

районам по реализации полномочий по 

образованию и организации деятельности 

комиссии по делам несовершеннолетних 

О1 13 5210206   0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами,казенными учреждениями 

О1 13 5210206 100   

Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд О1 13 5210206 200   

Субвенции бюджетам муниципальным 
районам по реализации полномочий по 

образованию и организации деятельности 

административных комиссий 

О1 13 5210207   0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами,казенными учреждениями 

О1 13 5210207 100   

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд О1 13 5210207 200   

Субвенции бюджетам муниципальным 
районам по реализации полномочий на 

организацию и осуществление опеке и 

попечительства 
О1 13 5210213   0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами,казенными учреждениями 

О1 13 5210213 100   

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд О1 13 5210213 200   

Субвенции бюджетам муниципальным 

районам на реализацию полномочий в 
области архивного дела 

О1 13 5210500   150,7 

Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд О1 13 5210500 500 150,7 

Реализация государственных полномочий 

по определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях 

О1 13 5210215     

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами,казенными учреждениями 
О1 13 5210215 100   

            

            

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА О2       389,116 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка О2 О3     389,116 

Осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

О2 О3 9905118 100  356,740 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
О2 О3 9905118  200 32,376 

            

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
О3         

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 
О3 О9       

Функционирование органов в сфере 

национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности О3 О9 2026700     

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами,казенными учреждениями 
О3 О9 2026700 100   



Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд О3 О9 2026700 200   

Иные бюджетные ассигнования О3 О9 2026700 800   

            

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
04       0 

реализация гос.полномочий в сфере 

организации мероприятий по 
предупреждению и ликвидации болезней 

животных и их лечению 
04 05 5210216     

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 04 05 5210216 200   

Дорожный фонд (дорожное хозяйство) О4 О9       

Дорожное хозяйство О4 О9 3150000     

Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд О4 О9 3150000 200   

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО О5       10465,205 

Жилищное хозяйство О5 О1       

Обеспечение мероприятий по капитальному 
ремонту многоквартирных домов и 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда 
О5 О1 О980000     

Обеспечение мероприятий по капитальному 
ремонту многоквартирных домов и 

переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда, счет средств 

поступивших от государственной 

корпорации Фонд содействия 
реформированию жилищно-коммунального 

хозяйства 

О5 О1 О980200     

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд О5 О1 О980201 200   

Мероприятия в области жилищного 
хозяйства О5 О1 3500300     

Выполнение функций  органами местного 

самоуправления О5 О1 3500300 500   

Коммунальное хозяйство О5 О2       

Поддержка коммунального хозяйства О5 О2 3510000     

Мероприятия в области коммунального 
хозяйства О5 О2 3510500     

Иные бюджетные асисгнования О5 О2 3510500 800   

Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд О5 О2 3510500 200   

Благоустройство О5 О3     10465,205 

Благоустройство 
О5 О3 6000000     

Уличное освещение 
О5 О3 6000100 200  3691,74 

Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд О5 О3 6000100 200 379,546 

Содержание автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них в границах 

городских округов и поселений в рамках 

благоустройства 
О5 О3 6000200    

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд О5 О3 6000200 200 855,414 

Озеленение 
О5 О3 6000300 200  30,0 

Прочие мероприятия по благоустройству 
О5 О3 6000500    

Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд О5 О3 6000500 200 367,323 

Иные бюджетные ассигнования 
О5 О3 6000500 800 5141,182 

Субвенция бюджетам муниципальным 
районам на реализацию полномочий в 

области госконтроля долевого 

строительства многоквартирных домов 
О5 О5 5210212     

Выполнение функций  органами местного 
самоуправления О5 О5 5210212 500   

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ         9677,145 



Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 
поселений и межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенны 

О5 О1 5210600 500 2977,845 

Иные межбюджетные трансферты О7 О1 5210700 500 5800,100 

Иные межбюджетные трансферты  по 

передаче полномочий по внутреннему 
контролю из СП в МР 

01 06 5210600 500 899,200 

ВСЕГО         23213,833 

            

  

                                                                                                                             
        5. В статье 6 п.2 приложения № 9 изложить в следующей редакции: 
                                                                                                  

                                                                                                                         Приложение №9 

                                                                      
ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА 

РАСХОДОВ ВЫСОКОГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ВЫСОКОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА НА 2015 год 

       

      тыс.руб. 

           НАИМЕНОВАНИЕ Вед. 
Разде

л 

Подразде

л 

Ц

С

Р 

ВР Сумма на 2015 год  

Глава муниципального 

образования 
            

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

801 
О1       2682,367 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта РФ и  
муниципального образования 

801 

О1 О2     637,503 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

гос.власти и субъектов РФ и органов 
местного самоуправления 

801 

О1 О2 ОО20000   637,503 

  801 О1 О2 ОО20300   637,503 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 
органами,казенными учреждениями 

801 

О1 О2 ОО20300 100 637,503 

Функционирование законодательных 

(представительных органов 
государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

802 

О1 О3       

Руководство и управление в сфере 
установленных функций 

802 
О1 О3 ОО20000     

Центральный аппарат 802 О1 О3 ОО20400     

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами,казенными учреждениями 

802 

О1 О3 ОО20400 100   

Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

нужд 

802 

О1 О3 ОО20400 200   

Иные бюджетные ассигнования 802 О1 О3 ОО20400 800   

Функционирование Правительства 

РФ, высших органов исполнительной 
власти субъектов РФ, местных 

администраций 

803 

О1 О4     1091,731 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

803 
О1 О4 ОО20000   1091,731 

Центральный аппарат 803 О1 О4 ОО20400   1091,731 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами,казенными учреждениями 

803 

О1 О4 ОО20400 100 862,078 



Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 
нужд 

803 

О1 О4 ОО20400 200 215,245 

Иные бюджетные ассигнования 803 
О1 О4 ОО20400 800 14,408 

Субвенции бюджетам 

муниципальным районам по 
реализации полномочий в области 

молодежной политики (управление) 

803 

О1 О4 5210204     

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 
органами,казенными учреждениями 

803 

О1 О4 5210204 100   

Субвенции бюджетам 

муниципальным районам по 

реализации полномочий в области 
образования (управление) 

803 

О1 О4 5210205     

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) 

органами,казенными учреждениями 

803 

О1 О4 5210205 100   

Судебная система 803 О1 О5     0 

Составление (изменение и 

дополнение) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных 

судов  общей юрисдикции в 
Российской Федерации 

803 

О1 О5 ОО14000   0 

Выполнение функций  органами 

местного самоуправления 

803 
О1 О5 ОО14000 500 0 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 

надзора 

803 

О1 О6     0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

803 
О1 О6 ОО20000     

Центральный аппарат 803 О1 О6 ОО20400     

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами,казенными учреждениями 

803 

О1 О6 ОО20400 100   

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

803 

О1 О6 ОО20400 200   

Иные бюджетные ассигнования 803 О1 О6 ОО20400 800   

Резервный фонд 803 О1 11     0 

Резервный фонд 803 О1 11 О700000     

Резервный фонд исполнительного 

комитета Высокогорского 
муниципального района 

803 

О1 11 О700400     

Иные бюджетные ассигнования 803 О1 11 О700400 800   

Другие общегосударственные 

вопросы 

803 
О1 13     953,133 

Центральный аппарат 803 О1 13 ОО20400   0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) 

органами,казенными учреждениями 

803 

О1 13 ОО20400 100   

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 
нужд 

803 

О1 13 ОО20400 200   

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния 

803 
О1 13 9905930   140,150 

Межбюджетные трансферты 803 О1 13 9905930 500   

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) 

органами,казенными учреждениями 

803 

О1 13 9905930 100 26,749  

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

803 

О1 13 9905930 200 113,401  



Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 

803 
О1 13 ОО29500     

Иные бюджетные ассигнования 803 О1 13 ОО29500 800   

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

803 
О1 13 ОО29900   662,283 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами,казенными учреждениями 

803 

О1 13 ОО29900 100 642,316 

Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

нужд 

803 

О1 13 ОО29900 200 19,967 

Дворцы и Дома культуры 

,др.учреждения культуры и средств 
массовой информации 

803 

О1 13 4409900   0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) 

органами,казенными учреждениями 

803 

О1 13 4409900 100   

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 
нужд 

803 

О1 13 4409900 200   

Субвенции бюджетам 

муниципальным районам по 

реализации полномочий по 
образованию и организации 

деятельности комиссии по делам 

несовершеннолетних 

803 

О1 13 5210206   0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) 

органами,казенными учреждениями 

803 

О1 13 5210206 100   

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

803 

О1 13 5210206 200   

Субвенции бюджетам 
муниципальным районам по 

реализации полномочий по 

образованию и организации 
деятельности административных 

комиссий 

803 

О1 13 5210207   0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) 

органами,казенными учреждениями 

803 

О1 13 5210207 100   

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

803 

О1 13 5210207 200   

Субвенции бюджетам 
муниципальным районам по 

реализации полномочий на 

организацию и осуществление опеке 
и попечительства 

803 

О1 13 5210213   0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 
органами,казенными учреждениями 

803 

О1 13 5210213 100   

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

803 

О1 13 5210213 200   

Субвенции бюджетам 
муниципальным районам на 

реализацию полномочий в области 

архивного дела 

803 

01 13 5210500   150,7 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 
нужд 

803 

01 13 5210500 500 150,7 

Реализация государственных 

полномочий по определению перечня 

должностных лиц, уполномоченных 

составлять протоколы об 

административных правонарушениях 803 

О1 13 5210215     



Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) 

органами,казенными учреждениями 

803 

О1 13 5210215 100   

              

              

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 803 
О2       389,116 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

803 
О2 О3     389,116 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

803 

О2 О3 9905118 100  356,740 

Межбюджетные трансферты 803 О2 О3 9905118 200 32,376 

              

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

803 
О5       10465,205 

Жилищное хозяйство 803 О5 О1       

Обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту 

многоквартирных домов и 

переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда 

803 

О5 О1 О980000     

 

 



 


